sobre empréstimo concedido pelo BNDES – Banco Nacional de 
Desenvolvimento econômico e Social, a Companhia  e Cervejaria Brahma 
no ano de 1997, nos seguintes termos: 

a) Quais os critérios usados pelo BNDES para a concessão do  
empréstimo no valor de R$ 684.625.496,00 (seiscentos e 
oitenta e quatro milhões, seiscentos e vinte e cinco mil, 
quatrocentos e noventa e seis reais, para a Companhia e 
Cervejaria Brahma; 

b) Quais as garantias reais apresentadas pela Companhia para 
obter a concessão do empréstimo; 

c) Solicito, ainda, o envio de toda documentação pertinente ao 
empréstimo concedido pelo BNDES.